UBND TỈNH THANH HÓA

SỞ TÀI CHÍNH

Số:         /STC-NSHX

V/v: rà soát, báo cáo nhu cầu kinh

phí hỗ trợ người thuộc hộ gia đình

cận nghèo tham gia BHYT theo

Nghị quyết số 13/2023/NQ-HĐND

ngày 14/12/2023 của HĐND tỉnh.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

    Thanh Hóa, ngày          tháng  01  năm 2024

Kính gửi: Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố

  Thực hiện Nghị quyết số 13/2023/NQ-HĐND ngày 14/12/2023 của

HĐND tỉnh về quy định mức hỗ trợ đóng bảo hiểm y tế cho đối tượng thuộc hộ

cận nghèo trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa, giai đoạn 2024 -2025; Công văn số

19398/UBND-VX ngày 22/12/2023 của UBND tỉnh tại về việc giao triển khai

Nghị quyết số 13/2023/NQ-HĐND ngày 14/12/2023 của HĐND tỉnh;

 Căn cứ Quyết định số 4848/QĐ-UBND ngày 19/12/2022 của UBND tỉnh

Thanh Hóa về việc: “Giao dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn; thu, chi

ngân sách địa phương và phân bổ ngân sách địa phương năm 2024, tỉnh Thanh

Hóa”.

 Để có cơ sở tổng hợp nhu cầu thực hiện chính sách trên địa bàn, đề nghị

Chủ tịch UBND các huyện, thị, thành phố chỉ đạo các phòng chức năng rà soát,

báo cáo nhu cầu kinh phí thực hiện Nghị quyết số 13/2023/NQ-HĐND ngày

14/12/2023 của HĐND tỉnh theo biểu mẫu đính kèm về Sở Tài chính trước ngày

23/02/2024 để tổng hợp, tham mưu báo cáo cấp có thẩm quyền bổ sung nguồn

kinh phí theo quy định. (Sau ngày 23/02/2024 các huyện, thị xã, thành phố

không có báo cáo xem như không có nhu cầu thực hiện).

 Đề nghị Chủ tịch UBND huyện, thị, thành phố phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Giám đốc, các PGĐ Sở;

- Lưu: VT, QLNSHX.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Việt Bắc

		2024-01-30T14:39:12+0700

		2024-01-30T15:30:14+0700

		2024-01-30T15:30:15+0700

		2024-01-30T15:30:15+0700